
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/07/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.191,93 1.428.692,84  1.426.500,91 35  1,75  1,41  4,43 7  0,34  1,42 1,76 35  34,919 34,971Andalucía / Andalucia

 519,37 1.140.871,93  1.140.352,56 27  1,35  1,12  1,27 2  0,08  1,13 1,36 27  45,298 45,330Aragón / Aragon

 0,00 184.491,22  184.491,22 6  0,30  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,30 6  30,155 30,155Asturias / Asturias

 464,31 503.799,32  503.335,01 12  0,60  0,50  0,63 1  0,07  0,50 0,60 12  42,154 42,253Canarias / Canary Islands

 0,00 99.085,18  99.085,18 2  0,10  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,10 2  21,787 21,787Cantabria / Cantabria

 22.755,25 1.233.956,04  1.211.200,79 39  1,95  1,22  4,43 7  3,55  1,20 1,86 37  31,188 31,427Castilla y León / Castilla-Leon

 917,53 1.022.960,94  1.022.043,41 25  1,25  1,01  1,27 2  0,14  1,01 1,20 24  39,374 39,360Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 522.736,10 70.368.354,40  69.845.618,30 1.277  63,85  69,38  48,10 76  81,49  69,31 64,01 1.275  35,292 35,551Cataluña / Catalonia

 47.001,35 9.740.314,16  9.693.312,81 271  13,55  9,60  21,52 34  7,33  9,62 13,55 270  31,446 31,428Comunidad Valenciana / Valencia

 371,58 301.175,33  300.803,75 9  0,45  0,30  0,63 1  0,06  0,30 0,45 9  29,320 29,355Extremadura / Extremadura

 1.382,75 929.421,94  928.039,19 26  1,30  0,92  2,53 4  0,22  0,92 1,31 26  27,276 27,301Galicia / Galicia

 682,16 485.079,34  484.397,18 12  0,60  0,48  0,63 1  0,11  0,48 0,60 12  29,506 29,489Islas Baleares / Balearic Islands

 328,52 53.062,93  52.734,41 1  0,05  0,05  0,63 1  0,05  0,05 0,05 1  20,369 20,496La Rioja / La Rioja

 38.429,55 11.099.621,31  11.061.191,76 190  9,50  10,94  9,49 15  5,99  10,98 9,44 188  37,763 37,766Madrid / Madrid

 2.569,48 2.038.853,90  2.036.284,42 53  2,65  2,01  3,80 6  0,40  2,02 2,66 53  39,496 39,553Murcia / Murcia

 0,00 513.102,28  513.102,28 9  0,45  0,51  0,00 0  0,00  0,51 0,45 9  38,160 38,160Navarra / Navarra

 1.125,21 276.994,35  275.869,14 6  0,30  0,27  0,63 1  0,18  0,27 0,30 6  32,307 32,288País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 101.419.837,41 2.000

 284.880,28
 52,23

 50.709,92

 641.475,09 158

 4.059,97
 71,90

 133.623,25

 100.778.362,32 1.992

 50.591,55
 52,23

 282.756,99

 35,269 35,451
 27,772 27,967
 0,000 0,045

 110,911 110,911

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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